
 

Platnost dokumentu od 05/2016 

 

HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 
kombinovaného studia oboru Management vzdělávání 

POSUDEK OPONENTA PRÁCE 

Autor diplomové práce: 
Bc. Martina Grófová 

Oponent diplomové práce: 
PhDr. Romana Lisnerová 

Název diplomové práce: 

Mezifiremní mentoring 

 
 

Indikátory kvality závěrečné práce 

Označte X, zda předložená práce obsahuje níže uvedené znaky.  
Pokud nebudou obsaženy klíčové znaky A2, A3, B1,B3 a F1, práce by neměla být doporučena 

k obhajobě. 

1
 -

 r
o

zh
o

d
n

ě 
a

n
o

  

2
 –

 s
p

íš
e 

a
n

o
 

3
 –

 s
p

íš
e 

n
e 

 

4
 -

 r
o

zh
o

d
n

ě 
n

e
 

    

Znak 

A Obecné     

A1 Jazyková úroveň  X    

A2 Dodržení stanoveného rozsahu X    

A3 Dodržení ostatních obligatorních požadavků (viz Opatření děkana č. 8/2015, vč. Přílohy č. 

3 k Opatření děkana č. 8/2015) 
X 

 
  

B Úvodní část 

B1 Zřetelné vymezení do oblasti studovaného oboru X    

B2 Jasná formulace tématu a cíle práce (Co má být ověřeno, zjištěno, čeho má být dosaženo, 

co nového chce autor zjistit?) 
X 

 
  

B3 Objektivní analýza z oblasti řízení ve vzdělávání, nikoli popis subjektivní zkušenosti X    

C Dosavadní řešení problému 

C1 Přehled názorů vztahujících se k danému tématu na základě studia odborné literatury 
X    

C2 Relevantní odkazy na českou i zahraniční odbornou literaturu X    

C3 Zřetelné rozlišení autorského textu a citací (doslovných i parafrází) 
X    

D Výzkumná část 

D1 Zřejmý vztah k tématu a cíli práce X    

D2 Stanovení výzkumného problému. Správná formulace výzkumných otázek nebo 

předpokladů 
 

X 
  

D3 Vhodné výzkumné metody a nástroje   X  

E Analytická část 

E1 Kvalitní analýza získaných faktů a údajů   X   

E2 Kvalitní interpretace zjištěných výsledků X    

E3 Zpracování vhodných doporučení a uvedení výstupů práce  X   

F Závěry. Přínos pro studovaný obor 

F1 Zhodnocení míry dosažení stanoveného cíle práce  X   

F2 Shrnutí hlavních myšlenek celého textu X    

F3 Adresné vyjádření o využití práce X    

F4 Výstup práce je obecně využitelný pro oblast řízení ve vzdělávání – management 

vzdělávání. Jde skutečně o odborně fundovaný materiál vedoucí k rozvoji 

studovaného oboru, teorie či určitého úseku řízení školy, školství či řízení vzdělávání 
 

X 
  

 

  



 

Platnost dokumentu od 05/2016 

 

Klady a nedostatky práce: 
 

➢ Výběr aktuálního tématu, které je pro management vzdělávání méně známou metodou 

podpory, přispívá k obohacení studovaného oboru. 

➢ Cíl diplomové práce je formulovaný tak, aby obě části práce na sebe logicky 

navazovaly a propojovaly tak autorčiny záměry – analyzovat a vyhodnotit proces 

mentoringu. Promyšlené je rovněž provedení SWOT analýzy mezifiremního 

mentoringu, a to ze dvou úhlů pohledu: teoretického a praktického. 

➢ Teoretická část přináší ucelený pohled na pojetí mentoringu, autorka prokázala 

schopnost analyzovat odbornou literaturu, komparovat různé přístupy k dané 

problematice i vymezit a podložit vlastní názor. 

➢ Velkým přínosem je i provedení SWOT analýzy i popis a odůvodnění všech čtyř 

kvadrantů. 

➢ Autorka dále prokazuje schopnost jistého hodnotícího nadhledu a na základě 

proniknutí do podstaty tématu se pokouší vymezit příležitosti pro zlepšení 

mezifiremního mentoringu. Jistě by bylo přínosné také popsat, proč se autorka 

diplomové práce domnívá, že o mentorování bude mít logicky větší zájem mentee než 

mentor. Pokud by tomu tak bylo, pak by si některé pasáže teoretické části mírně 

protiřečily, neboť z jejich textu vyplývá, že mentoring je velmi přínosný nejen pro 

mentees, i pro mentory samotné. 

➢ Pozitivní je uvedení činností, které má mentor a mentee zvládat, vykonávat, aby byl 

proces mentoringu efektivní a maximálně přínosný pro obě strany. Autorka používá 

termín „role“, avšak spíše se jedná o činnosti či dovednosti (např. ochota sdílet, 

vzbuzovat důvěru – kapitola 2.4.1). 

➢ Empirická část poukazuje na kvalitativní výzkum, což je na zváženou – nejde totiž o 

dlouhodobé zkoumání indikátorů kvality procesu mentoringu, ale o vyhodnocení 

závěrů rozhovorů se zástupci jedné firmy jejich vzájemné srovnání. Navíc 

metodologie není podložena odbornou literaturou. 

➢ Respondenty v empirické části se sice stávají všechny tři skupiny zainteresované na 

procesu mentoringu, avšak pouze v jedné firmě. Je proto otázkou, zda se jedná o 

reprezentativní vzorek, na základě něhož lze činit obecné závěry.  

➢ Vyhodnocení dat získaných z rozhovorů je dostatečně analytické, ze závěru diplomové 

práce částečně vyplývá možnost jejího využití. 

 

Vzala jsem na vědomí obsah Protokolu o vyhodnocení závěrečné práce ze dne 19. 4. 2016. 

 

Hodnocení práce:  Práce splňuje / nesplňuje požadavky kladené na daný typ práce v oboru 

Management vzdělávání. 

 

Doporučení a otázky pro obhajobu: 
1. Za jakých podmínek by firmy rozhodně neměly zahájit implementaci mentoringu 

(mezifiremního mentoringu) do své praxe? Uveďte rizika i způsob, jak je možné jim 

předcházet.  

2. Popište metodologii provedeného výzkumu a určete, zda Vámi zvolený způsob 

získávání dat je možné pojmout jako kvalitativní výzkum. Svoji odpověď podložte 

odbornou literaturou. 

 

V Praze dne 6. 5. 2016 

 

Romana Lisnerová 


